
Uchwała Nr XXJ./ 172/08 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 15 października 2008 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2008 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), art. 35 
a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2008 Nr 14, 
poz. 92), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie 
algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 
808 ze zm.) oraz w związku z pismem Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 26 września 2008 r., znak 
WF/822w/2008 w sprawie zmian w planie finansowym PFRON wysokości środków 
PFRON przypadających wg algorytmu dla powiatów w 2008 roku - ostatecznym 
przyznaniem kwoty na 2008r. w wysokości 2.350.176 zł, po przeanalizowaniu 
bieżących potrzeb 

Rada Powiatu Krośnieńskiego 
uchwala, co następuje: 

§1 

W Uchwale Nr XV/ 123/08 z dnia 13 marca 2008r. w sprawie określenia rodzajów 
zadań 1 wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim 
w 2008 roku, zmienionej Uchwałą Nr XVIII/ 155/08 z dnia 12 czerwca 2008r., 

wprowadza się następujące zmiany: 
w§ 1 ust. 1 i 2 otr mu·ą brzmienie: 

1) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy 
określone w ustawie o promocji zatrudnienia w odniesieniu do 
osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące 

rac nie ozosta· ące w zatrudnieniu art. 11 
2) przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 
wniesienie wkładu do s ółdzielni soc"alne· art. 12a 

3) udzielanie dofinansowania do wysokości 50 % oprocentowania 
kredytów bankowych, zaciągniętych przez osoby 
niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej 
lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa 
rolne o art. 13 

4) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę w 
związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących 
stanowisk pracy, stosownie do potrzeb wynikających 
z niepełnosprawności osób na nich zatrudnionych oraz z 
ro oznaniem rzez służb med c n eh trzeb art. 26 

5) dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników 
pomagających pracownikom niepełnosprawnym w pracy /art. 
26d/ 

36.337 zł 

399.000 zł 

3.647zł 

0,00 zł 

0,00 zł 



6) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy 390.000 zł 
osoby niepełnosprawnej /art. 26e/ 

7) dokonywanie zwrotu kosztów wynagrodzenia osoby 0,00 zł 
niepełnosprawnej oraz składek na ubezpieczenie społeczne odo 
tego wynagrodzenia /art. 26 f/ 

8) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania 10.000 zł 
zawodowego osób niepełnosprawnych /art. 40/ 

9) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na 0,00 zł 
szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych /art. 4 I/ 

RAZEM: 838.984 zł 

2. Rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych: 
I) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 250.000 zł 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych /art. 35 a ust. I pkt 7 
lit. a/ 

2) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 65.700 zł 
niepełnosprawnych /art. 35 a ust. I pkt 7 lit. b/ 

3) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 292.588 zł 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 
osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
/art. 35 a ust. I pkt 7 lit. c / 

4) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 420.000 zł 
w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych /art. 35 a 
ust. I pkt 7 lit. d/ 

5) zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów tworzenia 482. 904 zł 
i działania warsztatów terapii zajęciowej /art. 35a ust. I pkt 8/ 

RAZEM: 1.511.192 zł 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Krośnieńskiemu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

f rze;vfillQJ.C~· ~ący Rad r-rc0 
Kłł~imie _ r:., ek 


